Дело №2-1576-2201/2024
УИД *

Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(Резолютивная часть)

20 июня 2024 года          			                    г.Нягань ХМАО-Югры

Мировой судья судебного участка №1 Няганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Волкова Л.Г.,
при секретаре Дорофеевой М.В.,
с участием представителя территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по ХМАО-Югре в г.Нягани и Октябрьском районе М* А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по ХМАО-Югре в защиту интересов Маланича Ивана Владимировича к обществу с ограниченной ответственностью «ДНС Ритейл» о взыскании неустойки, штрафа и компенсации морального вреда,

У С Т А Н О В И Л:

	Руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по ХМАО-Югре в защиту интересов Маланича Ивана Владимировича к обществу с ограниченной ответственностью «ДНС Ритейл» о взыскании неустойки, штрафа и компенсации морального вреда удовлетворить частично.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «ДНС Ритейл» (ОГРН *) в пользу Маланича Ивана Владимировича (паспорт *) неустойку за период с 22 апреля 2024 года по 01 мая 2024 года в размере 27 599 руб. 31 коп., компенсацию морального вреда в размере                  3 000 руб. 00 коп., в порядке статьи 13 Закона «О защите прав потребителей» штраф в размере 15 299 руб. 66 коп., а всего 45 898 руб. 97 коп.
В удовлетворении остальных исковых требований Управлению Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по ХМАО-Югре в защиту интересов Маланича Ивана Владимировича к обществу с ограниченной ответственностью «ДНС Ритейл» о взыскании неустойки, штрафа и компенсации морального вреда отказать.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «ДНС Ритейл» (ОГРН *) в доход бюджета государственную пошлину в размере 1 327 руб. 98 коп.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со статьёй 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Няганский городской суд ХМАО-Югры в течение месяца через мирового судью судебного участка №1 Няганского судебного района  ХМАО-Югры.

Мировой судья					            	Л.Г. Волкова